
Anzahl

numero

Typ

tipo

Beschreibung

descrizione

Gewicht

peso

Preis

prezzo

1
Raupengreifbagger

escavatore cingolato
Hitachi ZX 350-5

275 PS/CV

202 KW

36,5 ton

2,99 m Breit/largh.
128,50 €/h

1
Raupengreifbagger

escavatore cingolato
Hitachi ZX 300-6

268 PS/CV

197 KW

30,8 ton

2,99 m Breit/largh.
109,50 €/h

1
Raupengreifbagger

escavatore cingolato
Hitachi ZX 225 US-6

174 PS/CV

 128,4 KW

28,0 ton

2,99 m Breit/largh.
102,50 €/h

3
Raupengreifbagger

escavatore cingolato

Hitachi ZAXIS ZX 240 N 5B

Hitachi ZAXIS ZX 240 T

Hitachi Zaxis ZX 210-6

166 PS/CV

122 KW

24,0 ton

2,49 m Breit/largh. 98,00 €/h

2
Raupengreifbagger

escavatore cingolato
Hitachi ZAXIS ZX135-5 US

100 PS/CV

73,4 KW

15,0 ton

2,49 m Breit/largh.
90,00 €/h

3
Raupengreifbagger

escavatore cingolato

Kubota KX 080-4

Verstellausleger

Monoausleger

65 PS/CV

47,8 KW

8,2 ton

2,20 m Breit/largh.
76,00 €/h

3
Raupengreifbagger

escavatore cingolato

Kubota KX 060-5

Kubota KX 057-4

Kubota U55-4

46 PS/CV

33,8 KW

5,7 ton

1,96 m Breit/largh.
74,00 €/h

2
Raupengreifbagger

escavatore cingolato
Kubota KX036-4 

30 PS/CV

22 KW

3,6 ton

1,70 m Breit/largh.
70,00 €/h

1
Raupengreifbagger

escavatore cingolato
Hitachi Zaxis ZX 22 U

19,8 PS/CV

14,6 KW

2,5 ton

1,44 m Breit/largh.
67,50 €/h

2
Raupengreifbagger

escavatore cingolato
Hitachi Zaxis ZX 17 U 

15 PS/CV

11 KW
1,8 ton

0,98 m Breit/largh.
65,50 €/h

Maschine

macchina

Raupengreifbagger 

escavatore cingolato

Preisliste gültig ab 01.02.2021 

listino prezzo valdio dal 01.02.2021

1



Anzahl

Numero

Typ

tipo

Beschreibung

descrizione

Gewicht

peso

Preis

prezzo

1
Radbagger

escavatore gommato
Liebherr A 918 Compact

150 PS/CV

110 KW
18,0 ton 93,00 €/h

1
Radbagger

escavatore gommato
Mecalac 9 MWR

75 PS/CV

55 KW
9,8 ton 88,00 €/h

1
Radlader

pala gommata
CAT 950 GC

243 PS/CV

179 kW
18,8 ton 98,00 €/h

1
Radlader

pala gommata
Volvo L 50 GS

115 PS/CV

85 KW
10,0 ton 85,50 €/h

1
Schüttlader

minipala
CASE 85 XT

70 PS/CV

52 KW
3,57 ton 68,50 €/h

1
Schüttlader

minipala
Fiat Hitachi SL 55 BH

50 PS/CV

37 KW
2,24 ton 65,50 €/h

1
Schreitbagger

ragno
Euromach R 105 L

122PS/CV

103 KW
12,0 ton 105,00 €/h

1
Schreitbagger

ragno
Euromach R 85 L

97PS/CV

71 KW
8,7 ton 93,00 €/h

1 Dumper Mecalac TA 6 SMDX
75 PS/CV

55 KW
10,99 ton 80,00 €/h

1 Dumper Mecalac TA 3.5 SH
44 PS/CV

32 KW
3,5 ton 70,50 €/h

Radbagger / Radlader / Schüttlader / Schreitbagger / Dumper  

escavatore gommato / pala gommata / minipala / ragno / dumper

Preisliste gültig ab 01.02.2021 

listino prezzo valdio dal 01.02.2021

Maschine

macchina
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Anzahl

Numero

Typ

tipo

Beschreibung

descrizione

Gewicht

peso

Preis

prezzo

1
Brechanlage

frantoio a mascelle
Keestrack B3e 160 KW 35,0 ton 131,00 €/h

1
Siebanlage

vaglio
Keestrack K4e 74,4 KW 27,5 ton 72,00 €/h

Maschine

macchina

Brech- und Siebanlage 

frantoio a mascelle e vaglio

Preisliste gültig ab 01.02.2021 

listino prezzo valdio dal 01.02.2021
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Typ

tipo

Trägergerät

mezzo portante

Gewicht

peso

Preis

prezzo

Hammer

martello
Furukawa FXJ 275 > 30 ton 3800 kg 78,00 €/h

Hammer

martello
Sandvik BR 2577 20 - 30 ton 1760 kg 59,00 €/h

Hammer

martello
Monabert BRH-501 20 - 30 ton 1100 kg 49,00 €/h

Hammer

martello
Furukawa FXJ175 13 - 20 ton 1015 kg 38,00 €/h

Hammer

martello
OMD 556

Schreitbagger

ragno
550 kg 31,00 €/h

Hammer

martello
Promove P 12 SB 8 - 13 ton 390 kg 30,00 €/h

Hammer

martello
Furkawa FX 55 S 5 - 8 ton 349 kg 29,00 €/h

Hammer

martello
Furkawa FX 45 S 3 - 5 ton 180 kg 23,00 €/h

Hammer

martello
Furukawa FX 25 S 1 - 3 ton 101 kg 23,00 €/h

Betonbeißer

frantumatore
OCM F22         > 20 ton 2300 kg 46,00 €/h

Siebwurschaufel

benna vagliante
> 20 ton 31,00 €/h

Siebwurschaufel

benna vagliante
> 20 ton 25,00 €/h

Armverlängerung

prolunga braccio
Hitachi > 20 ton 370 kg 5,00 €/h

Zusatzgerät 

accessorio

Preisliste gültig ab 01.02.2021 

listino prezzo valdio dal 01.02.2021

Zusatzgerät

accessorio

4



Typ

tipo

Trägergerät

mezzo portante

Gewicht

peso

Preis

prezzo

Verlängerungsarm 

Aushub

prolunga braccio scavo

Hitachi > 20 ton 51,00 €/h

Sortiergreifzange

pinza per cernita
PMG 15 S > 20 ton 1530 kg 30,00 €/h

Steinzange  

pinza sassi
VTN 8 - 13 ton 520 kg 27,00 €/h

Holzzange

pinza legno
Piede Pie 0018 8 - 13 ton 130 kg 27,00 €/h

Greifzange mit 

Schreitfuss

pinza con dispositivo di 

avanzamento

Euromach
Schreitbagger

ragno
20,00 €/h

Seilwinde

argano
Euromach

Schreitbagger

ragno
35,00 €/h

Asphaltfräse

fresa per asfalto
Simex Pl 6020

Schüttlader

minipala
950 kg 40,00 €/h

Betonmischer 

benna impastatrice
Sima S 33

Schüttlader

minipala
26,00 €/h

Betonmischer 

benna impastatrice
M3 - BM 700 SL

Radlader-Schüttlader

Pala gommata-

minipala

750 kg 30,00 €/h

Schneefräse

fresa per neve
Simex Sb 175

Schüttlader

minipala
700 kg 21,00 €/h

Kehrmaschine

spazzatrice
GFSI 1500

Schüttlader

minipala
480 kg 21,00 €/h

Brecherschaufel 

benna frantoio 
MB BF 90.3 S3 > 20 ton 3500 kg 60,00 €/h

GPS für Bagger

GPS per escavatore
Leica 15,00 €/h

Zusatzgerät 

accessorio

Preisliste gültig ab 01.02.2021 

listino prezzo valdio dal 01.02.2021

Zusatzgerät

accessorio
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Anzahl

Numero

Typ

tipo

Beschreibung

descrizione

Gewicht

peso

Preis

prezzo

Dumper Iveco Magirus MTGC4

Materialtransport      

Trasporto materiale 

4 A

16 m3
86,50 €/h

Steinetransport  

Trasporto sassi

4 A

10 m3
89,50 €/h

Scania 540 B8X4 Z

Materialtransport      

Trasporto materiale 

4 A

13 m3
86,50 €/h

Steinetransport  

Trasporto sassi

4 A

8 m3
89,50 €/h

Aufpreis Kran

costo aggiuntivo gru
25,50 €/h

Materialzange

Pinza per materiale
8,50 €/h

Mercedes Benz Arocs 3351

Materialtransport      

Trasporto materiale 

3 A

13 m3
79,50 €/h

Steinetranspot   

Trasporto sassi
3 A 82,50 €/h

Iveco Magirus AG Allradantrieb

Iveco Magirus AG trazione integrale

2 A

6 m3
76,00 €/h

Aufpreis Kran

costo aggiuntivo gru
16,00 €/h

Sattel+Tieflader

trattore+semirimorchio

bis 25 ton

fino 25 ton
113,50 €/h

mit Begleitschutz

con scorta technica

über 25 ton

sopra 25 ton
255,50 €/h

Steinetranspot   

Trasporto sassi
101,00 €/h

1
LKW-Kipper

autocarro ribaltabile
Renault Mascott 65 3 m3 6,5 ton 59,00 €/h

10
Transportfahrzeug

furgone

Iveco Daily

Mercedes Benz Sprinter 
2 m3 3,5 ton 57,00 €/h

1

Transportfahrzeug-

Kipper

autocarro ribaltabile

Iveco Daily 2 m3 3,5 ton 57,00 €/h

4
Transportfahrzeug

furgone

Ford Ranger

Mitsubishi L200
55,00 €/h

4
Transportfahrzeug

furgone

Fiat Doblo

VW Caddy
55,00 €/h

Mercedes Benz Arocs

Anhänger Tecnokar                            

Semirimorchio Tecnokar        

Materialtransport

Trasporto materiale                                            

Mercedes Benz Arocs

Tieflader Goldhofer                          

Semirimorchio Goldhofer                                                           

LKW

autocarro

1
Sattel+Anhänger

trattore+semirimorchio

bis 25 ton

fino 25 ton

LKW

autocarro

LKW

autocarro

Maschine

macchina

LKW

autocarro

20 ton

max. 56 ton

1

40 ton

40 ton

33 ton

1

Preisliste gültig ab 01.02.2021 

listino prezzo valdio dal 01.02.2021

98,00 €/h

2

LKW / Transportfahrzeug 

autocarro / furgone

1

1
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Anzahl

Numero

Typ

tipo

Beschreibung

descrizione

Gewicht

peso

Preis

prezzo

Bomag BW 211-5 D 13 ton 87,00 €/h

Bomag BW 211-5 D mit GPS

Bomag BW 211-5 D con GPS
13 ton 102,00 €/h

Walze

rullo
Dynapac CC122D 2,7 ton 72,00 €/h

Rüttelgrabenwalze

rullo multiuso

Wacker RT 82 SC

Wacker RT 820 CC

Bomag BMP 8500

1,5 ton 58,00 €/h

Verdichtungsplatte

rullo multiuso

Ammann APH 6530

Bomag 70/70 D

Bomag 60/65 D
0,5 ton 57,00 €/h

Rüttelplatte

piastra vibrante
Bomag 18/45 52,00 €/h

Stampfer

batiterra

Wacker BS 60-2

Wacker DS 70

Bomag BT 65

52,00 €/h

2
Gabelstapler

carello elevatore

Manitou MSI 30

Linde E 50

4,9 ton

6,25 ton
63,00 €/h

Maschine

macchina

Verdichtungsgerät 

compattatore

Walze 

rullo

Preisliste gültig ab 01.02.2021 

listino prezzo valdio dal 01.02.2021

1
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Typ

tipo

Preis

prezzo

Beton/Asfalt-

Fugenschneidmaschine

taglioasfalto

Tyrolit FSG 513 P

Lismac FS 20 D/VE

Lismac FS 13/3 D

Husqvarna FS 400 LV

60,00 €/h

Luftkompressor 

compressore d'aria 

portatile

Atlas XAS 46 mit Spitzgerät

Atlas XAS 46 con atomizzatore
65,00 €/h

Stromaggregat

generatore
Atlas Copco QUES - 20 KWA 18,00 €/h

Stromaggregat

generatore portatile
Wacker GS - 12 KWA 10,00 €/h

Stromaggregat

generatore portatile
Energy EY-12 TB-C - 11 KWA 10,00 €/h

Stromaggregat

generatore portatile
 Atlas Copco Honda - 5,6 KWA 8,00 €/h

Stromaggregat

generatore portatile
Zordan Honda GX200 - 3 KWA 6,00 €/h

Motorflex

troncatrice

Wacker Neuson BTS 635s

Stihl TS 420

Husqvarna K970 16" 

60,00 €/h

Motorsäge Beton

motosega calcestruzzo
ICS 680 GC 62,00 €/h

Pumpe

pompa centrifuga

Varisco 17 kW
(von 3000 bis 5000 l/min) /h

(da 3000 a 5000 l/min) /ora

22,00 €/h

Tauchpumpe

pompa sommersa

7,0 bis 9,5 kW (von 2000 bis 3000 l/min) /h

7,0 a 9,5 kW (da 2000 a 3000 l/min) /ora
8,00 €/h

Tauchpumpe

pompa sommersa

bis 2,5 kW (über 500 bis 1000 l/min) /h

a 2,5 kW (da 500 a 1000 l/min) /ora
6,00 €/h

ohne Mann

senza uomo

ohne Mann

senza uomo

Beschreibung

descrizione

ohne Mann

senza uomo

ohne Mann

senza uomo

ohne Mann

senza uomo

ohne Mann

senza uomo

Kleingerät

attrezzatura piccola

ohne Mann

senza uomo

Kleingerät

attrezzatura piccola

Preisliste gültig ab 01.02.2021 

listino prezzo valdio dal 01.02.2021

ohne Mann

senza uomo

8



Typ

tipo

Preis

prezzo

Motorsäge

motosega

Husqvarna 545 

Husqvarna 135 
41,00 €/h

Elektrokettensäge

motosega a batteria
Hitachi 40,00 €/h

Flex

smerigliatrice

Milwaukee G 22-230

Milwaukee M18
44,00 €/h

Schlagbohrschrauber 

trapano a percussione

Hilti TE 70-ATC Kit Punta

Milwaukee PH 28 X

Milwaukee M18 FPD

Milwaukee M18

GBH 2-28F+

44,00 €/h

Ampelanlage

sistema del semaforo
Nissen LZA 500 - LED 50,00 €/d

Hebebühne

rampa idraulica
35,00 €/d

Kleingerät 

attrezzatura piccola

Kleingerät

attrezzatura piccola

Preisliste gültig ab 01.02.2021 

listino prezzo valdio dal 01.02.2021

Beschreibung

descrizione
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32,50 €/h

Personal Werkstatt

personale officina

Preis

prezzo

Werkstattleiter

capo officina
70,00 €/h

Mechaniker

meccanico
60,00 €/h

Schweißer (inkl. Draht und Strom)

saldatore (compreso filo e corrente)
70,00 €/h

Personal Baustelle

personale cantiere

Qualifizierter Arbeiter

operaio qualificato

Spezialisierter Arbeiter

operaio specializzato

Vorarbeiter

caposquadra

35,50 €/h

Preis

prezzo

80,00 €/h

40,50 €/h

Baustellenleiter (Techniker)

capocantiere (Tecnico)

37,50 €/h

Preisliste gültig ab 01.02.2021 

listino prezzo valdio dal 01.02.2021

Arbeiter

operaio

Techniker mit GPS-Vermessungsgerät

tecnico con strumento GPS

50,00 €/h
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Riesel 15-30

ghiaia 15-30
13,50 €/ton

35,00 €/m³

12,50 €/m³

13,90 €/ton

16,00 €/m³

Skart  30-60

ghiaia 30-60

14,10 €/ton

6,00 €/m³

19,25 €/ton

Gewaschenes Material

materiale lavato

14,90 €/m³

16,20 €/ton

Gebrochenes Material 

materiale frantumato

Preis

prezzo

Mauersteine

sassi da muro
110,00 €/m³

3,00 €/m³

13,50 €/m³

11,40 €/m³

Preis

prezzo

14,10 €/ton

13,90 €/ton

8,90 €/m³

Zyklopenmauersteine Kat.1

sassi ciclopici cat.1

Preisliste gültig ab 01.02.2021 

listino prezzo valdio dal 01.02.2021

Unterbau  0-70

sottofondo 0-70

Kabelsand 0-8

sabbia cavo 0-8

Wegschotter 0-30

frantumato stabilizzato 0-30

Riesel 8-15

ghiaia 8-15

Riesel 3-8

ghiaia 3-8

Kalkschotter 0-20

ghiaia calcareo 0-20

Schotter 0-8

ghiaia 0-8

Sand 0-4

sabbia 0-4

Sand 0-2

sabbia 0-2

Aushubmaterial

materiale di scavo

Erde Aushub

terra da campo non lavorato

Gesiebte Erde (2. Qualität)

terra da campo vagliata (seconda qualità)

Gesiebte Erde (1. Qualität)

terra da campo vagliata (prima qualità)
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Preis

prezzo

8,30 €/ton

Preisliste gültig ab 01.02.2021 

listino prezzo valdio dal 01.02.2021

Recyclingmaterial 

materiale riciclato

6,80 €/ton

7,90 €/ton

7,60 €/ton

Riesel  RC 4-15

ghiaia RC 4-15

Skart RC 30-60

ghiaia RC 30-60

Riesel  RC 15-30

ghiaia RC 15-30

RC Wegschotter Beton 0-30

RC stabilizzato calcestruzzo 0-30
8,00 €/ton

Kabelsand RC 0-5

sabbia cavo RC 0-5
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CAT. A.1

CAT. 2.2

CAT. 2.3 101.a

CAT. 2.3 101.b

CAT. 3.1 107

CAT. 3.1 101.a

CAT. 3.1 101.b

CAT. 3.1 107

19,10 €/ton

9,00 €/ton

2,50 €/ton

Preisliste gültig ab 01.02.2021 

listino prezzo valdio dal 01.02.2021

19,20 €/ton

14,60 €/ton

9,00 €/ton

Material- und Bauschuttablagerung 

diritto di discarica 

11,20 €/ton

14,60 €/ton

Preis

prezzo

Bauschutt Beton groß (über Größe 0,1m3)

macerie edile grande (sopra grandezza di 0,1m3)

Bauschutt Beton klein (bis Größe 0,1m3)

macerie edile piccolo (fino grandezza di 0,1m3)

Asphalt mit Unterbau und Fräsgut

asfalto con sottofondo e fresato

Aushubmaterial bis zu 0,2m3, ohne Fremdanteile

materiale da scavo fino 0,2m3, senza impurità

Bauschutt Beton, Ziegel, Fliesen..

macerie edile calcestruzzo, mattoni, piastrelle….

Bauschutt Beton klein (bis Größe 0,1m3) mit Fremdmaterial bis zu 10%

macerie edile calcestruzzo piccolo (fino grandezza di 0,1m3) con parti di impurità fino 10%

Bauschutt Beton groß (über Größe 0,1m3) mit Fremdmaterial bis zu 10%

macerie edile calcestruzzo grande (sopra grandezza di 0,1m3) con parti di impurità fino 10%

Bauschutt Beton, Ziegel, Fliesen.. mit Fremdmaterial bis zu 10%

macerie edile calcestruzzo, mattoni, piastrelle.. con parti di impurità fino 10%
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2,70 €/cm

Preisliste gültig ab 01.02.2021 

listino prezzo valdio dal 01.02.2021

1,60 €/cm

2,60 €/cm

3,60 €/cm

3,30 €/cm

2,80 €/cm

Kernbohrung 

perforazione a rotazione

Preis

prezzo

3,70 €/cm

2,40 €/cm

2,90 €/cm

Kernbohrung

perforazione a rotazione

D = Ø 250 mm

D = Ø 225 mm

D = Ø 202 mm

2,00 €/cmD = von Ø 102 bis Ø 132mm

Kernbohrung

perforazione a rotazione

Kernbohrung

perforazione a rotazione

Kernbohrung

perforazione a rotazione

Kernbohrung

perforazione a rotazione

Kernbohrung

perforazione a rotazione

Kernbohrung

perforazione a rotazione

Kernbohrung

perforazione a rotazione

D = Ø 92 mm

Kernbohrung

perforazione a rotazione

Kernbohrung

perforazione a rotazione

D = Ø 182 mm

D = Ø 172 mm

D = Ø 162 mm

D = Ø 152 mm

D = Ø 142 mm
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Alle angegebenen Preise verstehen sich exklusive gesetzlicher MwSt..

Tutti i prezzi indicati si intendono all netto dell'IVA.

Zahlungsziel:  30 Tage ab Rechnungsdatum.

Condizioni di pagamento: 30 giorni dalla data di fattura.

Der Stundenpreis beinhaltet sämtliche Kosten für Personal Treibstoff und Schmiermittel, außer anders angeführt.

Il prezzo orario comprende tutti i costi del personale, carburante e lubrificante, se non è indicato diversamente.

Jede begonnene Viertelstunde wird auf die nächste aufgerundet.

Ogni quarto d'ora iniziata verrà arrotondata alla successiva.

Werden Zusatzgeräte (Hammer, Zange, usw.) montiert, so wird die Zeit der Montage mit dem Stundensatz der Maschine verrechnet.

Vengono montate attrezzature particolari, p.e. martello, pinza o.a., viene calcolato il costo orario della macchina in questione.

Dauert ein Einsatz weniger als fünf Stunden, so wird der Hin- und Rücktransport der Maschine verrechnet.

Se un intervento dura meno di cinque ore,  il trasporto verrà calcolato di andata e di ritorno.

Diese Preisliste ersetzt alle vorhergehenden und ist bis zum Erscheinen einer neuen gültig.

Il presente listino prezzi sostituisce tutti quelli precedenti ed è valido fino all'emissione di uno nuovo.

Wir übernehmen keine Verantwortung für nicht rechtzeitig gekennzeichnete unterirdische Leitungen.

Non assumiamo nessuna responsabilità per infrastrutture interrate non segnalate in tempo.

Allgemeine Geschäftsbedingungen 

condizioni commerciali generali 

Preisliste gültig ab 01.02.2021 

listino prezzo valdio dal 01.02.2021
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